
学校だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アクサ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も大変お世話になりました 

校長 西沢 盛和 

 

今年を振り返ると、10 月の末にフランスからのお客様をお迎えしたことを思い出します。フラ

ンス農業・食料主権省食品総局副局長御一行とフランス大使館参事官の方々です。味覚の授業と

給食の様子をご参観いただきました。後日、パリから、フランス語で書かれた手紙と日本語訳をお

送りいただきました。校長室前に掲示しております。その日本語訳が下の四角囲みです。 

また、大使館の方からもお 

手紙を頂戴しました。「臨海小 

を訪れた時間はとても温かく 

て、可愛らしい生徒さんから 

たくさんの元気をもらうこと 

ができました。」と書かれてい 

ました。 

私は、フランスの方々にも 

温かな子どもたち、温かな学 

校と感じてもらえたことが何 

より嬉しく思っています。 

 今年も、子どもたちは自分 

の中にある優しい気持ちを大 

きく育て、それを目に見える 

優しい行為にして、臨海小を 

温かな学校にしてくれたと思 

います。来年もさらに優しく 

楽しく温かな学校になるよう、 

子どもたちと一緒に頑張って 

いきたいと思います。今年もお世話になりました。どうぞよいお年をお迎えください。 

  

             冬休み前号 

                 令和７年１２月２５日 

                                         江戸川区立臨海小学校 

                                            校長 西沢 盛和 

ホームページアドレス   http://www.edogawaku.ed.jp/rinkais 

【臨サポ】スタッフ募集 
今年度の臨サポスタッフ方々には大変お世話になり

ました。心より感謝申し上げます。来年はより多くの
方にスタッフになっていただき、一緒に優しく楽しく
温かな臨海小学校をつくっていけたらと願っておりま
す。皆さんのご協力を心待ちにしております。どうぞ
よろしくお願いいたします。皆さん、よいお年をお迎
えください。 
 
 
 
 

江戸川区南部地区体育大会入賞者 

女子走り幅跳び 第２位 3m72cm   

 

女子走り高跳び 第３位 1m18cm   

        第６位 1m15cm   

 

男子走り高跳び 第７位 1m20cm   

今年も６年生が最上級生

らしい活躍をしてくれまし

た。１～５年生もみんなで

優しく楽しく温かな臨海

小学校にしてくれました。

来年も、もっともっと優しく

楽しく温かな臨海小学校

になりますように！ 

 

臨海小の皆さんへ                          2025年 11月 3日 パリにて 

 

温かいメッセージをどうもありがとうございます。とても感動しました。 

 

ぜひ皆さんにお会いしたかったのですが、残念ながらその日は時間が足りませんでした。 

それでも、皆さんが私たちのことを思ってくださったことをとても嬉しく思います。 

 

臨海小学校を訪れたことは、私たちにとっても良い思い出として心に残っています。 

皆さんの学校はとても素敵な小学校だと思います。 

 

これからも学び続け、好奇心を大切にしてください！ どうぞ体に気をつけてくださいね。 

さようなら、またお会いできる日を楽しみにしています！ 

 

フランスから来た人たちより 

                          （直筆メッセージ部分） 

皆さんの頑張りは本当に素晴らしいです。 

温かく迎えてくれてありがとうございました。 

よいお年を！ 

http://www.edogawaku.ed.jp/rinkais


 


